
 

 

 

 Česká unie sportu Karviná, z.s. Univerzitní nám. 242/2, 

733 01 Karviná-Fryštát 

tel. 552302895,T Mobile 604606958, O2 721109118,  E-mail : cuskarvina@seznam.cz 

https://karvina.cusmsk.cz/ 

 

Zpravodaj leden 2024 

 

Všem SK-TJ…sdruženým v 

OS ČUS Karviná, z.s. 

 

Obsah :  

      1. Statistika členské základny 

      2. Pasport sportovních zařízení 

      3. Ekonomické výkazy v IS ČUS 

      4. Různé 

       

 

1. Statistika členské základny 

Žádáme všechny spolky, členy OS ČUS Karviná, z.s., pokud tak ještě neučinily na konci 

roku,  o aktualizaci dat členské základny  k 31.12.2023 na https://iscus.cz, přístupová data 

jsou, všem osobám pověřeným spravovat tyto stránky, známa. V případě, že se vyskytne 

v SK/TJ… problém, spojte se s OS ČUS Karviná emailem, vyřešíme. Uzávěrku provedeme 

20.1.2024 a na tuto čl. základnu Vám bude vypočítán členský příspěvek na rok 2024. 

2. Pasport sportovních zařízení 

SK/TJ.., vlastnící sportovní zařízení provedou kontrolu dat v IS ČUS na https://iscus.cz, 

Aktualizace se provádí v těch případech, kdy u sportovních zařízení došlo ke změnám 

v právních vztazích, k zásadním změnám pasportem sledovaných údajů, nebo k novému 

nabytí zařízení ke sportovní činnosti. Proveďte tak, aby pasport SK/TJ byl věrohodný. 

Termín do 31.1.2024.  

.3. Ekonomické výkazy v IS ČUS 

SK TJ provedou v informačním systému ČUS na https://iscus.cz vložení ekonomických 

výkazů – Rozvaha a výkaz zisku a ztrát za rok 2023 v termínu do 31.3.2024. Ty SK-TJ, které 

mají odklad daňového přiznání do 30.6.2024, zašlou potvrzení o odkladu podání daňového 

přiznání na náš e-mail. Výkazy pak vloží do 10.7.2024. 

Výkazy do systému IS ČUS nelze z ničeho natáhnout, musí se ručně vkládat do patřičných 

řádků.  

V případě problémů nás kontaktujte. 

 

 

 

 

 

mailto:cstvka@seznam.cz
mailto:cstvka@seznam.cz
https://iscus.cz/
https://iscus.cz/
https://iscus.cz/


 

 

4. Různé  

a/ Úhrada členských příspěvků na rok 2024 

     Na základě usnesení Valné hromady 2023, konané dne 22.11.2023, mají SK-TJ.. povinnost 

uhradit příspěvky za své členy ve výši 20,-Kč / člen/rok - na stav členské základny 

k 31.12.2023 do termínu  31.1.2024 na účet 3034791/0100, VS je ID organizace /uvedeno 

v IS ČUS před jménem TJ/SK… Případné dotazy zašlete e-mailem - budeme reagovat. 

Upozorňujeme SK/TJ, že fakturu na členské příspěvky zasílat nebudeme. V termínu do 

29.1.2024 obdržíte hromadný soupis členských příspěvků s pokyny k platbě, který 

použijete k doložení úhrady.  

 

b/ Žádosti Můj klub 2024 

Podávání žádostí na Můj klub 2024 bylo prodlouženo do 26.1.2024. Upozorňujeme SK/TJ na 

změny podmínek ve vyúčtování pro rok 2024: zejména na bod 7.20, - kdy úhrada za 

poskytnuté služby, nákupy zboží, materiálu aj. dodávek materiální nebo nemateriální 

povahy se provádí výhradně bezhotovostně. Doporučujeme všem řádně prostudovat Výzvu 

Můj klub 2024. 

Pokud ještě některá SK/TJ žádost na rok 2024 nepodala a potřebuje naši pomoc, může 

se na nás obrátit. 

 

c/ Vyúčtování programu „Můj klub“ 2023 

SK/TJ, příjemci dotace „Můj klub“2023 mají povinnost odeslat vyúčtování nejpozději do 

15.2.2024 

Tiskopisy a pokyny k vyúčtování jsou již zveřejněny na stránkách Národní sportovní 

agentury. 

 

d/ Vyúčtování příspěvku MSK 2023 

nejpozději do 15.2.2024 mají SK/TJ povinnost předložit na SCS ČUS Karviná průběžné 

vyúčtování příspěvku MSK na rok 2023 a do 31. 3. 2024 závěrečné.  

Doporučujeme všem SK/TJ podat do 15.2.2024 vyúčtování Závěrečné. Nemusí pak již nic 

řešit. Formuláře vč. pokynů k vyúčtování jste obdrželi e-mailem. Najdete je i na našich web 

stránkách – https://karvina.cusmsk.cz/. 

MSK 2024 - je předpoklad, že smlouvy na příspěvek z MSK rok 2024 se budou podepisovat 

ke konci ledna 2024.  TJ/SK obdrží vypsanou smlouvu e-mailem, kde ji po kontrole svých 

údajů vytisknou, statutární zástupce podepíše, orazítkuje a vrátí obratem zpět na SCS ČUS 

Karviná. Začátkem února 2024 SK/TJ obdrží příspěvek na svůj účet. 

e/ Platnost mandátů 

Upozorňujeme všechny SK/TJ, aby si hlídaly své volební období a v termínu konaly  volební 

valné hromady, členské schůze apod. Poté ihned veškeré změny, ale i v případě opětovně 

zvolených  statutárních zástupců zaslaly prostřednictvím tzv. Inteligentního formuláře 

k zápisu na krajský soud, vč. zaslání do sbírky listin zápisu a usnesení z volební VH. 

V případě, že budete potřebovat s danou problematikou pomoc, kontaktujte nás. 

Dále upozorňujeme SK/TJ, že spolky mají ze zákona povinnost zasílat do sbírky listin 

rozvahu, výkaz zisku a ztrát a přílohu k účetní závěrce za každý rok, a to nejpozději do konce 

následujícího roku. 



 

 

 

Za VV OS ČUS Karviná, z.s. 

 

Vysloužilová Dagmar 

Ekonom a vedoucí sekretariátu OS ČUS Karviná, z.s. 

 

Sabina Hanzelková 

Referent OS ČUS Karviná, z.s. 

 
 


